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Mokykloje ne tik mokomės... 
Mūsų mokykla aktyviai įsijungė į projektinę veiklą. Veiklose dalyvauja ir mokiniai, ir 

mokytojai. Patyčių prevencijos projekte Olweus dalyvaus visa mokyklos bendruomenė: 

mokiniai, mokytojai, kiti mokyklos darbuotojai, tėvai. Tikimės, kad ši programa mus išmokys 

atpaţinti, pastebėti patyčias ir tinkamai į jas reaguoti. 
Turbūt visi pastebėjot kaip įdomiai praėjusios vasaros atostogas praleido mūsų mokiniai, mokykloje 

veikia papildomai net 12 būrelių. Tai dėka Europos sąjungos projekto.  
Pradinių klasių mokiniai dalyvauja vaisių ir pieno vartojimo programoje. Mokinukai nemokamai tris 

kartus per savaitę valgo vaisius ir net penkis kartus per savaitę mėgaujasi pieno produktais. 
O kaip graţėja mokyklos biblioteka ir skaitykla – mokykla dalyvauja mokyklų bibliotekų modernizavimo 

projekte. Netrukus turėtų  atsinaujinti ir socialinės pedagogės, logopedės, psichologės ir specialiųjų pedagogių 

kabinetai. Jie patogesni, jaukesni bus ir darbuotojoms ir mokiniams. 
Norėčiau padėkot visiems mokytojams, kitiems mokyklos darbuotojams, kurie padeda ir kartu dirba 

vardan vieno tikslo – mokykloje turi būti gera ir mokiniams, ir mokytojams, ir kitiems mokyklos darbuotojams. 

Informaciją rengė direktoriaus pavaduotoja ugdymui Aida Stakutienė 
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 Juozas Vėdaras: man mokytojo diena – kai kartą metuose pasijuntu šios 

profesijos atstovu. 

 

 Genovaitė Norvaišaitė: per 35 metus man mokytojo diena reiškia daug. Man 

jis asocijuojasi su geltonais lapais, raudonais astrais ir vaikų šypsenomis. 

 

     Regina Gasparavičienė: mokytojų diena - tai diena, kai norisi 

būti suprastai: daug minčių, nemiegotų naktų, džiaugsmo ir net ašarų atiduota 

kitiems. Ir to ne gaila. Tik norisi, kad šią dieną apie tai pagalvotų mokiniai, gal 

ir jų tėveliai... 

          Kristina Pociulytė - Špakienė: tai nuoširdi ir širdžiai miela šventė. Atsikeli iš 

pat ryto ir visas taip VAU !!!  

  Daiva Dumšienė: mokytojo diena – šventė ne tik mokytojams, 

bet ir mokiniams. Aš džiaugiuosi, kad esu mokytoja ir man labai patinka dirbti su 

vaikais. Tad visus sveikinu su šia gražia švente ir linkiu kūrybingų metų. 

 Aida Stakutienė:   tai diena, kai gali sau leist pagalvot, kad vis 

dėl to pasirinkai pačią sunkiausią, bet reikalingiausią profesiją, kad likimas leido 

dirbt su jaunais žmonėmis. 

 Darius Ramonas: tai yra profesinė šventė, kai yra proga sustoti, pasi-

džiaugti, pasisveikinti su kitais. Visiškai kitokia diena, nei kasdienybė.  
      

 

 

 

 

         Jurgita Bagdonienė: tą dieną man itin patinka atkulniuojantys 

mokiniai, jų juokas. Tai diena, kai mokiniai išreiškia dėkingumą mokytojams. 

Amberstar 2011 
 2010 - 2011 m.m. mūsų mokyklos mokiniai dalyvavo tarptautiniame 

anglų kalbos konkurse "Amberstar 2011".   

Buvusi 10 klasės mokinė Ernesta ZakaitƏ (mokytoja G. NorvaiĢaitƏ) iš 100 

galimų taškų surinko 96 taškus. 

 Gana didelis mokinių būrys dalyvavo respublikiniame "Kalbų Kengū-

ros", anglų kalbos konkurse, kuriame AuksinƏs Kengƺros diplomas atiteko 

Eglei Gubeviľiƺtei (mokytoja M. BeinoraviľienƏ), surinkusiai 198 taškus iš 

galimų 200 taškų. OranĤinơ Kengƺros diplomŉ pelnƏ Tadas Lygutas, 

surinkęs 191 tašką (mokytoja M. BeinoraviľienƏ). Kitiems projekto dalyviams bus skiriamos padėkos, o moky-

tojams - projekto vykdytojo pažymėjimai. 

Be šių konkursų mūsų mokyklos mokiniai taip pat dalyvavo 2011 m. vertimų ir iliustracijų projekte 

"Tavo Ĥvilgsnis". Šiame projekte už geriausią vertimo darbą diplomą gavo Tadas Gordijus Lygutas (mokytoja 

M. BeinoraviľienƏ).  
 

Dėkojame visiems mokiniams nepabijojusiems sudalyvauti anglų kalbai skirtuose 
konkursuose, projektuose. 

 Justė ir Paulina (7d) 
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Rugsėjis penktokams   
 

 

 Septintos klasǟs moksleivǟs nusprendǟ mȊsȎ mo-

kyklos penktokams iġkelti klausimŃ "Ar patinka mokytis 

"Ģemynos" pagrindinǟje mokykloje?". Iġ apklaustȎjȎ 50% 

mergaiļiȎ atsakǟ teigiamai. Daugumai iġ jȎ patinka ļia mo-

kytis, nes skaniau duoda valgyti, nei prieġ tai buvusioje 

mokykloje. Kitos pareiġkǟ, jog patinka todǟl, kad 

ĂĢemynojeñ yra daug ǱdomesniȎ bȊreliȎ ir prisidǟjo dau-

giau pamokȎ. Taļiau 45% berniukȎ mus nuvylǟ pareikġda-

mi, kad jiems ļia nepatinka, nes vyresni vaikai stumdosi ir yra nedraugiġki. JȎ 

manymu, ļia nelabai skaniai duoda valgyti. 5% berniukȎ liko neapsisprendň. 

Jiems patinka ġioje mokykloje, nes klasǟje yra gan daug linksmybiȎ, o nepatinka 

vien dǟl to, kad reikia mokytis. 

Padarǟme iġvadŃ, kad mergaiļiȎ ir berniukȎ nuomonǟs nesutampa.  

 Dovilė ir Urtė (7d)  

 

Rugsǟjo pirmŃjŃ pirmokai rinkosi Ǳ mokyklŃ ġiek tiek nedrŃsȊs, Ǳsikabinň mamytǟms Ǳ rankeles. Vieni 

pirmokǟliai jau ģinojo, kokia ġventǟ, kiti suģinojo tik atǟjň Ǳ mokyklŃ. DidģiausiŃ ǱspȊdǱ jiems paliko ġventǟ 

sporto salǟje, kur deġimtokai Ǳteikǟ dovanǟles bei ġventň papuoġǟ balionǟliai su ġypsenomis. 
Pirmosiomis dienomis visi pirmokǟliai noriai ateina Ǳ mokyklŃ, ļia jiems viskas Ǳdomu. ǰdomus kiek-

vienas mokyklos kampelis. Visi mokinukai labai draugiġki ne tik su klasǟs draugais, bet ir noriai bendrauja su 

vyresniais pradinukais.  
PamokǟliȎ metu visi labai stengiasi kuo daugiau papasakoti, kruopġļiai spalvinti ir atlikti uģduotǟles, 

nors kartais pamokǟlǟs jiems dar pasirodo per ilgos, - pasakoja 1a klasǟs mokytoja Vaiva, kuri pirmokams 

linki , kad visos ģemǟs raidǟs taptȎ geriausiomis jȎ draugǟmis. Bei priduria, kad jai, mokytojai, smagu ir Ǳdo-

mu kai klasǟje tiek daug linksmȎ, gerai nusiteikusiȎ pirmokȎ, neleidģianļiȎ liȊdǟti. 
Kalbinome ir paļias drŃsiausias pirmokes, rugsǟjo pirmŃjŃ nepabȊgusias padeklamuoti eilǟraġļiȎ. Pir-

mokǟ Ema pasakoja: ĂSakydama eilǟraġtǱ buvau drŃsi ir nieko nebijojau. O dabar aġ jau tikra pirmokǟ ir man 

patinka ļia mokytis. Patinka visos pamokos. Mokytis sekasi gerai. Jau susiradau naujȎ draugȎñ. Kita drŃsuolǟ, 

Bena, sako: Ă Sakyti eilǟraġtǱ sekǟsi gerai. Mokykloje man patinka, mokytis nesunku. Jau radau naujȎ draugȎ. 

O dar labai norǟļiau iġmokti anglȎ kalbosñ kiti kalbinti pirmokai antrina, kad jiems mokykloje labai patinka, 

juo labiau, kad beveik visus draugus paģǱsta iġ darģelio. O Austǟja iġ 1b priduria Ăǰ darģelǱ grǱģti nenorǟļiau, 

nors ir pasiilgstu joñ. 

Mieli pirmokǟliai, JȊs atvertǟte tik pirmŃ savo mokyklinio gyvenimo puslapǱ. Ir kol kas jis tuġ-

ļias. Reikǟs daug mokytis, ieġkoti ir atrasti, kad jǱ uģpildytumǟte. 

Tegul visos dienos praleistos mokykloje suteiks daug naujo ir Ǳdomaus. Linkiu Ǳ mokslo paģinimo 

pasaulǱ eiti gerumo takeliu, kuris taip reikalingas kiekvienam iġ mȊsȎ. Tad eikite gerȎ darbȎ ir ģodģiȎ 

lydimi. Sǟkmǟs jums ï linkǟjo 1b klasǟs mokytoja Birutǟ. 

Justė ir Paulina (7d) 
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 PirmŃ kartŃ akcija ĂMieste ï be savo automobilioò buvo surengta 

PrancȊzijoje 1998m. 2000m. tokia akcija jau surengta 760-yje Europos miestȎ. 

2001m. gruodģio 8d. Berlyno Aplinkosaugos akademijoje buvo Ǳvertinti pirmȎ-

jȎ akcijȎ ,,Mieste ï be savo automobilioñ rezultatai ir pasiraġyta visȎ ġaliȎ, 

dalyvaujanļiȎ ġioje akcijoje, aplinkos ministrȎ deklaracija. Tarp ġiȎ ġaliȎ yra 

ir Lietuva. Nuo tada rugsǟjo 22-oji paskelbta Tarptautine diena be automobilio. 

 ĠiŃ dienŃ siekiama atkreipti visuomenǟs dǟmesǱ Ǳ neigiamŃ transporto ǱtakŃ aplinkai ir 

ģmoniȎ sveikatai, patiems prisidǟti prie ġvarios aplinkos iġsaugojimo. Lietuvos miestuose aplinka 

ypaļ uģterġta nuo daugybǟs senȎ (10-15m. senumo) automobiliȎ. Be to, ne maģesnǟ problema ir eis-

mo saugumas. Lietuvoje avarijose ģȊsta gerokai daugiau ģmoniȎ, nei kitose Europos ġalyse. 

 Ģmonǟs raginami bent ġiŃ dienŃ mieste iġsiversti be automobilio, ieġkoti 

kitokiȎ susisiekimo priemoniȎ ï eiti pǟsļiomis, vaģiuoti dviraļiu. Rugsǟjo 21 ïŃ mȊ-

sȎ mokyklos mokiniai priminǟ automobiliu Ǳ darbŃ atvykusiems kolegoms apie tai, 

kokiŃ dienŃ rengiamasi minǟti. Visiems buvo iġdalintos gǟlǟs, ant kuriȎ uģraġytas 

trumpas priminimas saugoti gamtŃ. 

Austǟja ir Ineta (5c) 

,,Nenusigręžk nuo praeities“ 

 Pakruojo ,, Ţemynos“ pagrindinės mokyklos mokiniai ir istorijos, geografijos, bei dorinio 

ugdymo mokytojai dalyvavo respublikinėje akcijoje ,,Nenusigręţk nuo praeities“. Ši akcija skirta Lietuvos 

Ĥydų genocido aukų atminimo dienos ðrugsėjo 23-osios paminėjimui. ġiemet sukanka 70 metų, kai visoje 

Lietuvoje, taip pat ir Pakruojyje, buvo šaudomi ţydai. ,,Morkakalnio“ kapinėse sušaudyta net 300 ţydų.  
 Istorijos ir dorinio ugdymo mokytojai V.Kleinotaitė, J.Vėdaras, D.Slunksnienė, L.Baltrušaitienė, 

I.Ţiaunienė pamokų metu pasakojo mokiniams apie ţydų genocidą. Aplankėme kapus ,,Morkakalnyje“, 

rinkome akmenukus ir iš jų išdėliojome Menorą, ją papuošėme gėlėmis ir uţdegėme ţvakeles. Mokytoja 

V. Kleinotaitė papasakojo apie Pakruojo ţydus, pakvietė pagerbti jų atminimą tylos minute.  
                                                    Mokytoja Liuda Baltrušaitienė 
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PadƏka 
Dėkojame visiems, kurie prisidėjo leidžiant Mozaikiuką: mokytojams - už turi-

ningus straipsnius, atskleidžiančius mokyklos gyvenimą,  mokiniams: Justei ir 

Paulinai (7d), Dovilei ir Urtei (7d),  Austėjai ir Inetai (5c), kurios rašė 
straipsnelius, 7d klasės mokinės Eiminta ir Gabrielė B, kurios laikraštį papuo-

šė iliustracijomis . 
Kvieľiame visus, kurie turi idǟjȎ, straipsneliȎ, savos kȊrybos eiliȎ, 

pieĢiniȎ... aktyviai dalyvauti, kad mȊsȎ mokyklos laikraĢtis bȊtȎ 

dar Ǳdomesnis, turiningesnis...  

Visų įdėjų laukiame !!! 

Savo mintis galite išsakyti psichologei Irmai. 
ñMozaikiukoò leidǟjai 

 

 

Rugpjūčio 22-26 d. veikė stovykla, supaţindinanti mokinius su krašto praeitimi, tautosaka, paveldu, kuriai vadovavo 

lituanistės mokytojos Regina ir Liongina.  

Stovyklos vadovės Regina ir Liongina 

 


